Além disso, orientará a realização de testes deste protótipo, bem como explicará as
melhores formas de implementação da solução. 

2. DO PREÇO E DO PAGAMENTO

2.1. Pela execução dos serviços, objeto deste instrumento, a FUNPRESP-EXE pagará à
CONTRATADA o valor global R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais), correspondente a 18 (dezoito)
horas de serviço à  R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)  por hora, em conformidade com a sua
proposta comercial, que passa a ser parte integrante deste instrumento, independentemente da
transcrição.

2.2. 16 (dezesseis) horas contratadas do serviço serão entregues e pagas em setembro/2024 e

[...]

Plano de Gestão Administrativa - PGA da Funpresp-Exe, utilizando os recursos previstos no orçamento de
2024 da Gerência de Estatística e Desenvolvimento de Produtos (GEDEP).

7.2. Pela prestação do serviço, objeto deste instrumento, o valor estimado é de R$ 15.300,00
(quinze mil e trezentos reais), correspondentes a 18 horas de serviço, a R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta
reais) por hora de consultoria.

Item Descrição do
Objeto

Valor (R$)
UGR Fonte

(Programa/Ação)
Natureza da

Despesa ID
Unitário Total

1 Consultoria em
inovação e

1 R$

[...]

Contratações da Funpresp - Exe, incluindo três referências de preço, sendo escolhida o menor preço
dentre as propostas recebidas. 

7.4. O primeiro pagamento ocorrerá em setembro, após a entrega dos serviços, e será referente
a 16 (dezesseis) horas de consultoria, totalizando R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). O segundo
pagamento ocorrerá em dezembro, após  a entrega dos serviços, e será referente a 2 (duas) horas de
consultoria, R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais).

7.5. Pela prestação do serviço, objeto deste instrumento, o valor estimado é de R$ 15.300,00
(quinze mil e trezentos reais). Esta contratação ampara-se no inciso II do art. 29 da Lei 13.303/2016  e no
Inciso XXI do Art. 2º,  combinado com o Inciso II do Art. 110 do Regulamento Interno de Licitações e
Contratações da Funpresp-Exe, aplicando-se, no que couber,  a legislação correlata que rege a matéria,